



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเจาทอง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค.๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ในการนํ้าองคการบริหารส่วนตำบลเจาทอง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ขย.ถ. ๔๘-๐๘ จากสาย บ้านนายสรวง บ้านราษฎร์พัฒนา หมู่ที่ ๑๐ ตำบลเจาทอง กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเจาทอง อำเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเจาทอง อำเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๓,๒๖๐,๐๐๐.- บาท (สามล้านสองแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ขย.ถ. ๔๘-๐๘ จากสาย บ้านนายสรวง บ้านราษฎร์พัฒนาหมู่ที่ ๑๐ ตำบลเจาทอง กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร

รายละเอียดตามแบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๔) แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) โดยแบบที่ใช้ในการก่อสร้างให้เป็นไปตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตามแบบมาตรฐานเลขที่ ทล-๒-๒๐๒ แผ่นที่ ๑๒ และ ทล-๒-๒๐๓ แผ่นที่ ๑๓

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓,๒๖๐,๐๐๐.- บาท (สามล้านสองแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๔)

๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง แบบ ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวชลลดา กุดแก้ว	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายณัฐนันท์ชัย เพชรก้อน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นางสาวจริยา ศรีล้อม	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี	กรรมการ
๗.๔ นางจาวรรณ เสาสูงเนิน	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ
๗.๕ นายถนอม เพียนอก	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา	กรรมการและเลขานุการ

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางสาวอรุณี ชงเฉลิม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเจาทอง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
 จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ชย.ถ.48-08 จากสายบ้านนายสรวง บ้านราษฎร์พัฒนา หมู่ 10 ตำบลเจาทอง กว้าง 5 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเจาทอง
2. อำเภอกักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ ศึกษาลัดเลือก / ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ชย.ถ.48-08
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเจาทอง / องค์การบริหารส่วนตำบลเจาทอง
 จากก่อสร้างสายบ้านนายสรวง บ้านราษฎร์พัฒนา หมู่ 10 ตำบลเจาทอง กว้าง 5 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนา 0.15 เมตร
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,260,000.00 บาท
 ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร
4. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **16 ก.ย. 2564** เป็นเงิน 3,336,798.38 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 7.1 ชลลดา กุดแก้ว ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
 7.2 ถนนม เพ็ญนอก กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยช่างโยธา
 7.3 จริญญา ศรีล้อม กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการเงินและบัญชี
 7.4 จารุวรรณ เสาสูงเนิน กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการ
 7.5 ณัฐธินันท์ชัย เพชรก้อน กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

ณัฐธินันท์ชัย เพชรก้อน

16 กันยายน 2564 10:11:22

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ขย.ร.ร. ๖-๐๘ จากสายบ้านนอยสรอง บ้านราษฎร์พัฒนา หมู่ ๑๐ ตำบลเจดีย์
กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ใต้ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์ทอง อำเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก /
ปริมาณงาน/ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ใต้ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเจดีย์ทอง อำเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย × F _N	ราคากลาง
๓.๑	๒	งานดิน							
	๒.๑	งานวางป่าและชุดต่อ							
	๒.๑.๑	งานดิน (EARTHWORK)							
	๒.๑.๑.๑	งานวางป่าและชุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	๕,๐๐๐.๐๐๐	๑.๗๒	๘,๖๐๐.๐๐	๑.๓๖๐๗	๒.๓๔	๑๑,๗๖๒.๐๒
	๓	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
๔.๑	๓.๑	คันทางเดิมบดอัดแน่น ๙๕ %	ตร.ม.	๕,๐๐๐.๐๐๐	๑๐.๘๔	๕๔,๒๐๐.๐๐	๑.๓๖๐๗	๑๔.๗๔	๗๓,๗๔๙.๙๔
	๓.๒	ลูกรังรองพื้นทางหนา ๐.๒๐ ม.บดอัดแน่น ๙๕ %	ลบ.ม.	๑,๐๐๐.๐๐๐	๓๑๘.๙๕	๓๑๘,๙๕๐.๐๐	๑.๓๖๐๗	๔๓๓,๙๕๙.๕๙	๔๓๓,๙๕๙.๕๙
	๓.๓	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	๓.๓.๑	ทรายหยาบใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	๕๐๐.๐๐๐	๕๑๖.๑๕	๒๕๘,๐๗๕.๐๐	๑.๓๖๐๗	๓๕๐,๖๖๒.๖๕	๓๕๐,๖๖๒.๖๕
	๓.๔	งานโหล่ทาง							
๖.๑	๓.๔.๑	โหล่ทางลูกรังบดอัดแน่น	ลบ.ม.	๑๕๐.๐๐๐	๓๑๘.๙๕	๔๗,๘๔๒.๕๐	๑.๓๖๐๗	๔๓๓.๙๕	๖๕,๐๙๙.๒๘
	๔	งานผิวทาง							
	๔.๑	ผิวทางบอร์ตันแลนตีเมนต์คอนกรีตหนา ๐.๑๕ เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	๕,๐๐๐.๐๐๐	๓๓๔.๓๘	๑,๖๗๑,๙๐๐.๐๐	๑.๓๖๐๗	๔๕๕.๔๙	๒,๒๗๔,๙๕๕.๓๓
	๔.๒	งานรอยต่อ JOINT							
	๔.๒.๑	CONTRACTION JOINT	เมตร	๔๐๐.๐๐๐	๙๒.๖๒	๓๗,๐๔๘.๐๐	๑.๓๖๐๗	๑๒๖.๐๒	๕๐,๔๑๑.๒๑
๘.๑	๔.๒.๒	EXPANSION JOINT	เมตร	๙๕.๐๐๐	๑๐๕.๖๙	๑๐,๐๔๐.๕๕	๑.๓๖๐๗	๑๔๓.๘๑	๑๓,๖๖๒.๑๗
	๔.๒.๓	LONGITUDINAL JOINT	เมตร	๑,๐๐๐.๐๐๐	๔๕.๖๑	๔๕,๖๑๐.๐๐	๑.๓๖๐๗	๖๒.๐๖	๖๒,๐๖๑.๕๒
TOTAL									๓,๓๓๖,๗๙๘.๓๘

คิดเป็นราคากลาง	๓,๓๓๖,๗๙๘.๓๘
(สามล้านสองแสนหกหมื่นบาทถ้วน)	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (นางสาวชลลดา กุดแก้ว)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นางสาวจริยา ศรีล้อม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ (นายถนอม เพ็ญนอก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายณัฐนันท์ พะธำ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (นางจารุวรรณ เสาสูงเนิน)

ข้อมูล ณ วันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๔

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง พย.ถ.48-08 จากสายบ้านนาสายสร้าง บ้านราษฎร์พัฒนา หมู่ 10 ตำบลเจาทอง กว้าง 5 เมตร ยาว 1,000 เมตร ไหลทางข้างละ 0.50 เมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลเจาทอง อำเภอภักดีชุมพล จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก
 องค์การบริหารส่วนตำบลเจาทอง/องค์การบริหารส่วนตำบลเจาทอง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	2. งานดิน 2.1 งานถมป่าและขุดต่อขนาดเบา 2.1.1 งานถมป่าและขุดต่อขนาดเบา	ตร.ม.	5,000.000	1.72	8,600.00	1.3607	2.34	11,702.02
2	3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง 3.1 คั่นทางเดิมบดอัดแน่น 95 % SPD	ตร.ม.	5,000.000	10.84	54,200.00	1.3607	14.74	73,749.94
3	3.2 ลูกกรงรองพื้นทางหนา 0.20 มบดอัดแน่น 95 % SPD 3.3 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	1,000.000	318.95	318,950.00	1.3607	433.99	433,995.26
4	3.3.1 ทรายหยาบใต้ผิวทางคอนกรีต 3.4 งานไหลทาง	ลบ.ม.	500.000	516.15	258,075.00	1.3607	702.32	351,162.65
5	3.4.1 ไหลทางลูกรังบดอัดแน่น 4. งานผิวทาง	ลบ.ม.	150.000	318.95	47,842.50	1.3607	433.99	65,099.28
6	4.1 ผิวทางบอร์เลนคั่นคอนกรีตหนา 0.15 เมตร (ใช้เหล็กตะแกรง) 4.2 งานรอยต่อ JOINT	ตร.ม.	5,000.000	334.38	1,671,900.00	1.3607	454.99	2,274,954.33

ณ วันที่ 16 กันยายน 2564 11:00:17



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ขย.ถ.48-08 จากสายบ้านนายสงรวง บ้านราษฎร์พัฒนา หมู่ 10 ตำบลเจาทอง กว้าง 5 เมตร ยาว 1,000 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหลทางข้างละ 0.50 เมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเจาทอง อำเภอเมืองชุมพล จังหวัดชัยภูมิ โดยวิธีคัดเลือก
องค์การบริหารส่วนตำบลเจาทอง/องค์การบริหารส่วนตำบลเจาทอง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	4.2.1 CONTRACTION JOINT	เมตร	400.000	92.62	37,048.00	1.3607	126.02	50,411.21
8	4.2.2 EXPANSION JOINT	เมตร	95.000	105.69	10,040.55	1.3607	143.81	13,662.17
9	4.2.3 LONGITUDINAL JOINT	เมตร	1,000.000	45.61	45,610.00	1.3607	62.06	62,061.52
รวมราคากลาง								3,336,798.30

ณัฐนันท์ เพชรก้อน

16 กันยายน 2564 11:00:17